ЕДИНАЯ
РОССИЯ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «ЕДИНАЯ РОССИЯ)
Тувинское Региональное отделение

ПРЕЗИДИУМ РЕГИОНАЛЬНОГО ПОЛИТСОВЕТА

РЕШЕНИЕ №
Президиума Регионального политического совета

Тувинского регионального отделения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

город Кызыл 1 июня 2024 года

О порядке и особенностях проведения дополнительного предварительного
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Верховного Хурала
(парламента) Республики Тыва по единому республиканскому

избирательному округу

В связи с подачей кандидатами предварительного голосования заявлений об
отказе от выдвижения кандидатами в депутаты Верховного Хурала (парламента)
Республики Тыва по Территориальной группе №10 (соответствует Сут-Хольскому
одномандатному избирательному округу №10) определить результаты
предварительного голосования по данным территориальным группам не
представляется возможным.

В соответствии с пунктом 1 ст. 28, статьей 31 Положения о порядке проведения
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов
субъектов Российской Федерации Президиум Регионального политического совета
Тувинского Регионального отделения Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» РЕШИЛ:

1. Провести дополнительное предварительное голосование по кандидатурам
для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в
депутаты Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва по Территориальной
группе №10 (соответствует Сут-Хольскому одномандатному избирательному
округу №10).

2. Возложить полномочия по голосованию за выдвинувшихся кандидатов по
Территориальной группе №10 (соответствует Сут-Хольскому одномандатному
избирательному округу №10) на Президиум Регионального политического совета
Тувинского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Срок выдвижения кандидатов предварительного голосования с 11 июня
2024г. по 12 июня 2024 г. до 18:00 включительно.

4. Место подачи документов на выдвижение: Республика Тыва, г. Кызыл, ул.
Ленина, д.32, каб. 109.

5. По результатам голосования Президиума Регионального политического
совета Тувинского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
кандидаты подлежат включению в соответствующие территориальные группы по
единому республиканскому избирательному округу для последующего выдвижения
от Тувинского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
кандидатами в депутаты Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва.

6. Контроль исполнения настоящего решения оставить за Президиумом
Регионального политического совета Тувинского регионального отделения Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Заместитель Секретаря
Тувинского Регионального отделения,'
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» К.Т. Даваа